



PBC Holding A/S

Frydensgade 23
8600 Silkeborg
CVR-nr. 21529249

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2024

Per Brødbæk Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PBC Holding A/S
Frydensgade 23
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 21529249
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Anette Gammelmark Christensen, formand
Casper Brødbæk Christensen
Per Brødbæk Christensen

Direktion

Per Brødbæk Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	17.870	15.031	10.656	5.914	28.980
Driftsresultat	12.989	9.982	6.764	1.644	4.482
Resultat af finansielle poster	(8.243)	(5.310)	(2.546)	(1.502)	(3.551)
Årets resultat	3.791	3.472	3.278	140	586
Årets resultat ekskl. minoriteter	3.004	2.519	2.253	(97)	461
Balancesum	210.240	198.589	180.114	114.979	134.763
Investeringer i materielle aktiver	54	348	11.741	13.007	182
Egenkapital	38.206	34.532	30.357	26.810	23.108
Egenkapital ekskl. minoriteter	31.556	28.670	26.212	23.797	21.582
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	9,98	9,18	9,01	(0,43)	2,16
Soliditetsgrad (%)	15,01	14,44	14,55	20,70	16,01

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i handel med brugte motorkøretøjer og finansieringsløsninger hertil samt drift af udlejningsejendom og øvrig investeringsaktivitet.

Moderselskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i virksomheder samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for regnskabsåret 2023 udgør et overskud efter skat på 3.791 t.kr. mod 3.472 t.kr. for 2022.

Moderselskabets resultat for regnskabsåret 2023 udgør et overskud på 3.004 t.kr. mod et overskud på 2.519 t.kr. for 2022.

Resultatet i koncernen og moderselskabet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet af primær drift for 2023 lander på 13,5 mio.kr. mod det forventede resultat i omegnen af 6 mio.kr.

Stigningen i resultatet af den primære drift kan henføres til væksten i leasingporteføljen i datterselskabet PerB Finans ApS samt omstruktureringerne i PerB Cars ApS. Udviklingen anses for særdeles tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernen forventer for det kommende regnskabsår et resultat af den primære drift i niveauet 2.000 t.kr. før skat.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernens pengestrømme vil naturligt være eksponeret i forbindelse med ændringer i renteniveauet med ændrede pengestrømme til følge for så vidt angår koncernens variabelt forrentede gæld.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.870.152	15.031.164
Personaleomkostninger	1	(3.859.470)	(3.761.491)
Af- og nedskrivninger	2	(862.234)	(1.287.839)
Andre driftsomkostninger		(159.625)	0
Driftsresultat		12.988.823	9.981.834
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		21.968	(6.831)
Andre finansielle indtægter		511.576	368.873
Andre finansielle omkostninger		(8.754.726)	(5.678.578)
Resultat før skat		4.767.641	4.665.298
Skat af årets resultat	3	(976.433)	(1.192.800)
Årets resultat	4	3.791.208	3.472.498

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		444.734	517.567
Immaterielle aktiver	5	444.734	517.567
Grunde og bygninger		57.978.923	58.768.324
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		299.222	405.048
Materielle aktiver	6	58.278.145	59.173.372
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.137	3.169
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000.000	0
Deposita		154.260	286.800
Andre tilgodehavender		985.512	1.459.700
Finansielle aktiver	7	2.164.909	1.749.669
Anlægsaktiver		60.887.788	61.440.608
Fremstillede varer og handelsvarer		19.343.958	18.426.463
Varebeholdninger		19.343.958	18.426.463
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8	113.601.592	101.619.090
Andre tilgodehavender		2.855.888	5.227.963
Tilgodehavende skat		137.917	181.879
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	1.732.461	1.223.146
Periodeafgrænsningsposter	10	748.211	824.752
Tilgodehavender		119.076.069	109.076.830
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.256.978	5.844.407
Værdipapirer og kapitalandele		6.256.978	5.844.407
Likvide beholdninger		4.674.846	3.801.177
Omsætningsaktiver		149.351.851	137.148.877
Aktiver		210.239.639	198.589.485

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		30.933.635	28.051.944
Forslag til udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		31.555.635	28.669.744
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		6.649.997	5.862.480
Egenkapital		38.205.632	34.532.224
Udskudt skat	11	4.642.000	3.590.500
Hensatte forpligtelser		4.642.000	3.590.500
Ansvarlig lånekapital		2.397.926	2.397.926
Gæld til realkreditinstitutter		31.407.984	31.944.577
Bankgæld		12.901.452	14.030.737
Deposita		4.145.491	4.145.491
Langfristede gældsforpligtelser	12	50.852.853	52.518.731
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	2.187.524	2.447.803
Ansvarlig lånekapital	13	800.000	800.000
Bankgæld		109.024.702	101.065.721
Deposita		190.880	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	7.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser		616.094	1.003.926
Gæld til associerede virksomheder		731.390	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		914.292	688.520
Anden gæld	14	2.061.292	1.921.160
Periodeafgrænsningsposter	15	12.980	12.980
Kortfristede gældsforpligtelser		116.539.154	107.948.030
Gældsforpligtelser		167.392.007	160.466.761
Passiver		210.239.639	198.589.485

Dagsværdioplysninger	17
Eventualforpligtelser	18
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19
Transaktioner med nærtstående parter	20
Koncernforhold	21
Dattervirksomheder	22

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	28.051.944	117.800	28.669.744	5.862.480	34.532.224
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(117.800)	(117.800)	0	(117.800)
Årets resultat	0	2.881.691	122.000	3.003.691	787.517	3.791.208
Egenkapital ultimo	500.000	30.933.635	122.000	31.555.635	6.649.997	38.205.632

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		12.988.823	9.981.834
Af- og nedskrivninger		989.759	1.287.839
Ændringer i arbejdskapital	16	(9.687.275)	(28.097.553)
Pengestrømme vedrørende primær drift		4.291.307	(16.827.880)
Modtagne finansielle indtægter		533.544	362.042
Betalte finansielle omkostninger		(8.719.034)	(4.257.901)
Refunderet/(betalt) skat		118.986	(100.334)
Pengestrømme vedrørende drift		(3.775.197)	(20.824.073)
Køb mv. af materielle aktiver		(223.899)	(347.624)
Køb af finansielle aktiver		(1.470.231)	0
Salg af finansielle aktiver		202.200	11.372
Salg af anparter		0	1.705.728
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.491.930)	1.369.476
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(5.267.127)	(19.454.597)
Optagelse af lån		8.184.753	22.422.658
Afdrag på lån mv.		(1.926.157)	(376.910)
Udbetalt udbytte		(117.800)	(114.400)
Udstedelse af gældsbreve vedr. salg af anparter		0	(1.705.728)
Pengestrømme vedrørende finansiering		6.140.796	20.225.620
Ændring i likvider		873.669	771.023
Likvider primo		3.801.177	3.030.154
Likvider ultimo		4.674.846	3.801.177
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.674.846	3.801.177
Likvider ultimo		4.674.846	3.801.177

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	2.969.433	2.780.965
Pensioner	818.168	839.156
Andre omkostninger til social sikring	71.869	65.483
Andre personaleomkostninger	0	75.887
	3.859.470	3.761.491

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	9
---------------------------------------------------	---	---

	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.761.660	1.794.369
	1.761.660	1.794.369

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 angives ledelsens vederlag samlet for ledelseskategorierne, da en opdeling heraf vil føre til, at vederlaget for ét ledelsesmedlem fremgår af årsrapporten.

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	72.833	158.794
Afskrivninger på materielle aktiver	789.401	1.129.045
	862.234	1.287.839

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	1.000.802	1.168.000
Regulering vedrørende tidligere år	(24.369)	24.800
	976.433	1.192.800

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overført resultat	2.881.691	2.401.360
Minoritetsinteressers andel af resultatet	787.517	953.338
	3.791.208	3.472.498

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	990.956
Kostpris ultimo	990.956
Af- og nedskrivninger primo	(473.389)
Årets afskrivninger	(72.833)
Af- og nedskrivninger ultimo	(546.222)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	444.734

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	65.384.753	835.705
Tilgange	0	53.799
Afgange	0	(202.200)
Kostpris ultimo	65.384.753	687.304
Af- og nedskrivninger primo	(6.616.429)	(430.657)
Årets nedskrivninger	0	(127.525)
Årets afskrivninger	(789.401)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	170.100
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.405.830)	(388.082)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.978.923	299.222

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	10.000	0	286.800	1.459.700
Tilgange	0	1.000.000	154.260	25.032
Afgange	0	0	(286.800)	(499.220)
Kostpris ultimo	10.000	1.000.000	154.260	985.512
Overførsler	15.137	0	0	0
Opskrivninger ultimo	15.137	0	0	0
Nedskrivninger primo	(6.831)	0	0	0
Overførsler	(15.137)	0	0	0
Andel af årets resultat	21.968	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.137	1.000.000	154.260	985.512

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
NICAPE Holding 3 ApS	Silkeborg	25,00

8 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør værdien af finansielle leasingkontrakter pr. 31.12.2022. Af de samlede tilgodehavender forfalder 14.423 t.kr. senere end 1 år efter balancedagen.

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet pr. 31.12.2023 består af tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse på 1.732 t.kr. vedrørende leasing af biler fra koncernen. Leasingaftalerne er finansielle leasingaftaler, som er indgået i regnskabsåret på sædvanlige vilkår, herunder med hensyn til forrentning, afdrag og restværdi. Tilgodehavendet vedrører de pr. ultimo december måned udestående leasingydelser inklusive restværdi, der afvikles over den resterende leasingperiode (op til 22 måneder).

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

11 Udskudt skat

	2023	2022
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	98.000	114.000
Materielle aktiver	2.306.000	2.056.000
Tilgodehavender	4.362.000	1.634.600
Forpligtelser	47.000	35.900
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.171.000)	(250.000)
Udskudt skat i alt	4.642.000	3.590.500

	2023	2022
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	3.590.500	2.440.000
Indregnet i resultatopgørelsen	1.051.500	1.168.000
Afgang i forbindelse med salg af kapitalandele	0	(17.500)
Ultimo	4.642.000	3.590.500

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.397.926	0
Gæld til realkreditinstitutter	600.000	600.000	31.407.984	24.243.000
Bankgæld	1.587.524	1.847.803	12.901.452	6.442.037
Deposita	0	0	4.145.491	0
	2.187.524	2.447.803	50.852.853	30.685.037

Ansvarligt lån udgør lån hos virksomhedsdeltagere og ledelse. Lånet forrentes med 7% pro anno som løbende oprulles. Lånet er ydet som ansvarlig lånekapital og er således efterstillet selskabets øvrige kreditorer, bortset fra kreditorer efterstillet simple fordringer ved konkurs samt andre tilsvarende ansvarlige lån. Det er aftalt med långiver, at der ikke sker afdrag på gælden i 2024.

13 Ansvarlig lånekapital

Det ansvarlige lån henstår afdragsfrit i perioden og er uopsigeligt indtil d. 31. december 2023. Lånet forrentes med 7%, der forfalder én gang hver halvårligt, første gang den 1. januar.

Lånet er ydet som ansvarlig lånekapital af selskabsdeltager og ledelse og træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer bortset fra kreditorer efterstillet simple fordringer ved konkurs samt andre tilsvarende ansvarlige lån.

14 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.520.991	901.822
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	228.134	154.530
Anden gæld i øvrigt	312.167	864.808
	2.061.292	1.921.160

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver vedrører forudbetalte indtægter vedrørende efterfølgende periode.

16 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(917.495)	(8.899.387)
Ændring i tilgodehavender	(9.436.475)	(21.581.513)
Ændring i leverandørgæld mv.	666.695	2.383.347
	(9.687.275)	(28.097.553)

17 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer
	kr.
Dagsværdi ultimo	6.256.978
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(35.692)

18 Eventualforpligtelser

Koncernen har stillet betalingsgarantier overfor SKAT med en maksimal hæftelse på 500 t.kr. pr. 31.12.2023.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld og bankgæld er deponeret pantebreve med sikkerhed i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 57.979 t.kr. pr. 31.12.2023 mod 59.768 t.kr. pr. 31.12.2022.

Til sikkerhed for koncernens bankengagement er afgivet virksomhedspant.

20 Transaktioner med nærtstående parter

Der er i regnskabsåret ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår. Der henvises til note 14 for moderselskabet for en beskrivelse af nærtstående parter.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
PBC Holding A/S, Silkeborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
PBC Holding A/S, Silkeborg

22 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
PerB Cars ApS	Silkeborg	ApS	100,00
NICAPE Holding ApS	Silkeborg	ApS	72,00
PC Ejendomme Silkeborg ApS	Silkeborg	ApS	72,00
PC Ejendomme P/S	Silkeborg	P/S	72,00
Komplementarselskabet PC ApS	Silkeborg	ApS	72,00
PerB Finans ApS	Silkeborg	ApS	72,00
Nicape Holding 2 ApS	Silkeborg	ApS	51,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(47.080)	(41.227)
Personaleomkostninger	2	(125.000)	(125.000)
Driftsresultat		(172.080)	(166.227)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.142.241	3.292.772
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		21.968	(6.831)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		936.063	714.882
Andre finansielle indtægter		433.945	318.784
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(114.075)	(114.342)
Andre finansielle omkostninger		(212.612)	(1.605.701)
Resultat før skat		3.035.450	2.433.337
Skat af årets resultat	3	(31.759)	85.823
Årets resultat	4	3.003.691	2.519.160

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		150.730	150.730
Materielle aktiver	5	150.730	150.730
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.036.170	13.893.929
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.137	3.169
Finansielle aktiver	6	16.061.307	13.897.098
Anlægsaktiver		16.212.037	14.047.828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.486.946	14.839.963
Andre tilgodehavender		31.272	31.272
Tilgodehavende skat		98.078	181.879
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	95.842
Tilgodehavender		15.616.296	15.148.956
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.256.978	5.844.407
Værdipapirer og kapitalandele		6.256.978	5.844.407
Likvide beholdninger	7	2.471.533	2.215.978
Omsætningsaktiver		24.344.807	23.209.341
Aktiver		40.556.844	37.257.169

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.194.657	10.143.656
Overført overskud eller underskud		18.738.978	17.908.288
Forslag til udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Egenkapital		31.555.635	28.669.744
Udskudt skat	8	23.000	0
Hensatte forpligtelser		23.000	0
Ansvarlig lånekapital	9	2.397.926	2.397.926
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.397.926	2.397.926
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.909.601	4.768.257
Gæld til associerede virksomheder		731.390	735.799
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		914.292	660.443
Kortfristede gældsforpligtelser		6.580.283	6.189.499
Gældsforpligtelser		8.978.209	8.587.425
Passiver		40.556.844	37.257.169
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	10.143.656	17.908.288	117.800	28.669.744
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Årets resultat	0	2.051.001	830.690	122.000	3.003.691
Egenkapital ultimo	500.000	12.194.657	18.738.978	122.000	31.555.635

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Pensioner	125.000	125.000
	125.000	125.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	39.398	0
Ændring af udskudt skat	23.000	(15.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(30.639)	25.019
Refusion i sambeskatning	0	(95.842)
	31.759	(85.823)

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overført resultat	2.881.691	2.401.360
	3.003.691	2.519.160

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	150.730
Kostpris ultimo	150.730
Regnskabsmæssig værdi ultimo	150.730

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.856.650	10.000
Kostpris ultimo	3.856.650	10.000
Opskrivninger primo	10.037.279	0
Overførsler	0	15.137
Andel af årets resultat	1.924.573	0
Regulering af interne avancer	217.668	0
Opskrivninger ultimo	12.179.520	15.137
Nedskrivninger primo	0	(6.831)
Overførsler	0	(15.137)
Andel af årets resultat	0	21.968
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.036.170	25.137

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
NICAPE Holding 3 ApS	Silkeborg	25

7 Likvide beholdninger

Af den samlede likvide beholdning på 2.472 t.kr. er 29 t.kr. pantsat til sikkerhed for bankmellemværende i datterselskab.

8 Udskudt skat

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	0	15.000
Indregnet i resultatopgørelsen	23.000	(15.000)
Ultimo	23.000	0

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-4 år.

9 Ansvarlig lånekapital

Ansvarligt lån udgør lån hos virksomhedsdeltagere og ledelse. Lånet er ydet som ansvarlig lånekapital og er således efterstillet selskabets øvrige kreditorer, bortset fra kreditorer efterstillet simple fordringer ved konkurs samt andre tilsvarende ansvarlige lån. Det er aftalt med långiver, at der ikke sker afdrag på gælden i 2024.

Lånet forrentes med 7% pro anno som løbende oprulles.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Ansvarlig lånekapital	2.397.926
	2.397.926

11 Dagsværdioplysninger

	Værdipapir kr.
Dagsværdi ultimo	6.256.978
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(35.692)

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed med 3.250 t.kr. over for tilknyttet virksomheds bankmellemværende.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld på 13.955 t.kr. er stillet sikkerhed i værdipapirdepot. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 6.257 t.kr. pr. 31.12.2023 (5.844 t.kr. pr. 31.12.2022).

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for datterselskaberne PerB Cars ApS.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Ringkjøbing landbobank. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 8.338 t.kr.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets hovedaktionær Per Brødbæk Christensen, Frydensgade 23, 8600 Silkeborg.

15 Transaktioner med nærtstående parter

Der er i regnskabsåret ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår.
